[image: image1]

[image: image4.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06.09.2024 г. №  7/1
О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Вертячинского сельского поселения»
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и статьёй 29 Устава Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,  ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения» (приложение 1).

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения» одновременно с настоящим решением.

3. Установить порядок учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (Приложение 2).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения» на 17-00 часов 22 января 2024  года.

Провести публичные слушания в помещении администрации Вертячинского поселения по адресу: Волгоградская область Городищенский район х. Вертячий улица Мира № 69.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вертячинского  сельского поселения                                                      В.В.Саутина

	  Приложение 1

к решению Вертячинского Совета депутатов

от 06.09.2024 г. № 7/1

Проект.
[image: image3.png]

[image: image2]
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
__.__.2024 г. № _/_
О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Вертячинский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Вертячинского Совета депутатов от «___»________20___ г. № ________ (в редакции решений от «__»_____ 20___ г. № _______, от «__»_______20___ г. )   следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 5 Устава Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области дополнить  пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. часть 7 статьи 18 Устава Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области:

1) дополнить новым пунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) пункт 14 считать пунктом 15.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Вертячинского  сельского поселения                                                      В.В.Саутина
Приложение 2

к решению Вертячинского Совета депутатов
от 06.09.2024 г. № 7/1
ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

1.Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Вертячинского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Вертячинского сельского поселения (далее – проект Решения).

2.Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3.Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Вертячинского сельского поселения на заседании Вертячинского Совета депутатов подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий порядок подлежит опубликованию одновременно с проектом Решения.

4.Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Вертячинского сельского поселения по адресу х. Вертячий улица Мира № 69 в течение 30 дней со дня опубликования проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учёбы).

5.Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6.Организацию и проведение публичных слушаний проводит глава Вертячинского сельского поселения.

7.Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Вертячинского Совета депутатов и проводятся не ранее чем через 15 дней после официального опубликования указанного Решения.

8.В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Вертячинского сельского поселения.

9.На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует глава Вертячинского сельского поселения (далее - председательствующий).

10.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11.Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать своё мнение по проекту Решения.

В зависимости о  количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступающих. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.